[image: image1.jpg]

                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 28 декабря 2017   года                                                  №51
          О внесении изменений и дополнений  в постановление №21 от 16.05.2017 г. «Об утверждении  Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы в администрации  муниципального образования «Быковское сельское поселение», и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» сведений о доходах, расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера»
          Администрация   муниципального образования  «Быковское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение», сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)и несовершеннолетних детей».

2 В пункте 3 Постановления слова «со дня» заменить словом «после».

3 Пункт 1 Положения, изложить в следующей редакции: Настоящим положением определяется порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» (далее – гражданин), предусмотренных Перечнем должностей, утвержденных постановлением администрации  муниципального образования «Быковское сельское поселение» (далее – перечень должностей), и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» (далее – муниципальные служащие), предусмотренные этим  Перечнем должностей, сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). Действие настоящего Положения не распространяется на граждан, претендующих на замещение должности главы местной администрации по контракту и лицо, замещающее указанную должность, так как указанные категории представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации (часть 8 статьи 15 Закона № 25-ФЗ).
    В подпункте «а» пункта 2 Положения слова «перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации» заменить словами «перечень должностей».
4. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень должностей, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460.» (часть 1.1. статьи 15 Закона № 25-ФЗ).

5.В подпункте 2.2. Положения слова «иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами Центрального банка Российской Федерации» заменить словами «законами и иными нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами» на основании части 1.2. статьи 15 Закона № 25-ФЗ.
6.пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: Граждане претендующие на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» предоставляет:

а) сведения о своих доходах,  полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведений об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах,  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);
7.Пункт 4 Положения после слов «Муниципальный служащий» дополнить словами «, замещающий должности, включенные в перечень должностей,»

8.пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются в кадровую службу администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение», органа администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» (далее – кадровая служба). Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом Республики  Марий Эл
       Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера проверяется специалистом  кадровой службы в присутствии гражданина, муниципального служащего на правильность оформления, на справке ставится отметка о принятии на рассмотрение с указанием даты проставления, фамилии, инициалов и должности специалиста кадровой службы, принявшего справку.

           9. Пункт 7 Положения дополнить после слова «гражданин»   словами   «,   претендующий   на   замещение   должности муниципальной службы, включенной в перечень должностей,».

10. пункт 9 Положения изложить в следующей редакции: Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые в соответствии с настоящим Положением муниципальным служащим относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну и иную охраняемую федеральными законами тайну, к таким муниципальным служащим  относятся:
а). граждане, претендующие на замещение отдельных должностей, включенных в перечни, установленные федеральными государственными органами, на основании трудового договора в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед федеральными государственными органами;
б). граждане, претендующие на замещение должностей руководителей государственных (муниципальных) учреждений;
В). лица, замещающие должности государственной службы, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации;
11.
Абзац 1 пункта 11 Положения дополнить после слов «настоящим Положением» словом «представляемые».

В абзаце 2 пункта 11 Положения дополнить: «или  уничтожения предоставленных сведений в случае, если гражданин или муниципальный служащий не обратились с письменным обращением за возвратом (согласно части 1.1. статьи 8 Закона № 273-ФЗ).Согласно содержанию части 1 статьи 15 Закона № 25.

12. пункт 13 Положения исключить
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Быковское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка - Администрация муниципального  образования «Быковское сельское поселение»).

            3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

муниципального образования

«Быковское сельское поселение»                                            О.Л. Зобнин